
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 313/2015, de 24/11/2015 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Prevalência de anticorpos contra Neospora 

caninum em bovinos de corte na região serrana de Santa Catarina”, do mestrando 

MAYCKON ANTONIO CARDOSO PADILHA, a realizar-se no dia 10 de dezembro de 2015, às 

14h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUIS FERNANDO SANTANA – (IFTM/Uberaba/MG) - Membro externo 

Drª. ROSILEIA MARINHO DE QUADROS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. AMÉLIA APARECIDA SARTOR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 

 


